
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 41 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), 
correspondente ao Anexo II desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do 

Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023 
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Inativos e Pensionistas: 

Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 655,208.72R$       91,729.29R$              91,729.29R$           91,729.29R$         -R$                      
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 504,030.84R$       70,564.36R$              70,564.36R$           70,564.36R$         -R$                      3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 510,575.30R$       71,480.56R$              71,480.56R$           71,480.56R$         -R$                      4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 498,832.03R$       69,836.51R$              69,836.51R$           69,836.51R$         -R$                      5/5/2023 4/27/2023
MAIO 484,324.64R$       67,805.51R$              67,805.51R$           67,805.51R$         -R$                      6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 502,658.85R$       70,372.27R$              70,372.27R$           70,372.27R$         -R$                      7/5/2023 6/21/2023
JULHO 521,489.41R$       73,008.57R$              73,008.57R$           73,008.57R$         -R$                      8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 509,878.54R$       71,383.07R$              71,383.07R$           71,383.07R$         -R$                      9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 507,535.60R$       71,055.06R$              71,055.06R$           71,055.06R$         -R$                      10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 524,290.07R$       73,400.69R$              73,400.69R$           73,400.69R$         -R$                      11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 530,694.56R$       74,297.32R$              74,297.32R$           74,297.32R$         -R$                      12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 595,671.67R$       83,394.07R$              83,394.07R$           83,394.07R$         -R$                           1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 510,129.56R$       71,417.99R$              71,417.99R$           71,417.99R$         -R$                           12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 6,855,319.79 R$ 959,745.27 R$ 959,745.27 R$ 959,745.27 -R$                          

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCICIO 2022

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 655,208.72R$       183,458.44R$            183,458.44R$         183,458.44R$          -R$                
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 504,030.84R$       141,128.63R$            141,128.63R$         141,128.63R$          -R$                3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 510,575.30R$       142,961.09R$            142,961.09R$         142,961.09R$          -R$                4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 498,832.03R$       139,672.96R$            139,672.96R$         139,672.96R$          -R$                5/5/2023 4/27/2023
MAIO 484,324.64R$       135,610.90R$            135,610.90R$         135,610.90R$          -R$                6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 502,658.85R$       140,744.47R$            140,744.47R$         140,744.47R$          -R$                7/5/2023 6/21/2023
JULHO 521,489.41R$       146,017.08R$            146,017.08R$         146,017.08R$          -R$                8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 509,878.54R$       142,765.99R$            142,765.99R$         142,765.99R$          -R$                9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 507,535.60R$       142,109.98R$            142,109.98R$         142,109.98R$          -R$                10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 524,290.07R$       146,801.22R$            146,801.22R$         146,801.22R$          -R$                11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 530,694.56R$       148,594.48R$            148,594.48R$         148,594.48R$          -R$                12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 595,671.67R$       166,788.09R$            166,788.09R$         166,788.09R$          -R$                1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 510,129.56R$       142,836.33R$            142,836.33R$         142,836.33R$          -R$                12/20/2023 12/5/2023
TOTAL 6,855,319.79 1,919,489.66 1,919,489.66 0.00 1,919,489.66 -                        -

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado de Pernambuco
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 655,208.72R$       258,807.44R$            258,807.44R$         258,807.44R$       -R$                      
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 504,030.84R$       199,092.18R$            199,092.18R$         199,092.18R$       -R$                      3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 510,575.30R$       201,677.24R$            201,677.24R$         201,677.24R$       -R$                      4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 498,832.03R$       197,068.64R$            197,068.64R$         197,068.64R$       -R$                      5/5/2023 4/27/2023
MAIO 484,324.64R$       191,308.24R$            191,308.24R$         191,308.24R$       -R$                      6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 502,658.85R$       198,550.24R$            198,550.24R$         198,550.24R$       -R$                      7/5/2023 6/21/2023
JULHO 521,489.41R$       205,988.32R$            205,988.32R$         205,988.32R$       -R$                      8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 509,878.54R$       201,402.02R$            201,402.02R$         201,402.02R$       -R$                      9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 507,535.60R$       200,476.56R$            200,476.56R$         200,476.56R$       -R$                      10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 524,290.07R$       228,066.16R$            228,066.16R$         228,066.16R$       -R$                      11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 530,694.56R$       230,852.17R$            230,852.17R$         230,852.17R$       -R$                      12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 595,671.67R$       259,117.18R$            259,117.18R$         259,117.18R$       -R$                           1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 510,129.56R$       221,906.46R$            221,906.46R$         221,906.46R$       -R$                           12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 6,855,319.79 R$ 2,794,312.85 R$ 2,794,312.85 R$ 2,794,312.85 -R$                          

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Estado de Pernambuco
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO
R$ 759,818.86 R$ 106,390.30 R$ 106,390.30 R$ 106,390.30 R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 727,624.28 R$ 101,867.43 R$ 101,867.43 R$ 101,867.43 R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO R$ 812,516.90 R$ 113,752.24 R$ 113,752.24 R$ 113,752.24 R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL R$ 741,010.09 R$ 103,741.45 R$ 103,741.45 R$ 103,741.45 R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO R$ 736,037.39 R$ 103,045.21 R$ 103,045.21 R$ 103,045.21 R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO R$ 761,865.49 R$ 106,661.17 R$ 106,661.17 R$ 106,661.17 R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO R$ 750,483.26 R$ 105,067.59 R$ 105,067.59 R$ 105,067.59 R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO R$ 745,756.28 R$ 104,405.81 R$ 104,405.81 R$ 104,405.81 R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO R$ 740,018.09 R$ 103,602.63 R$ 103,602.63 R$ 103,602.63 R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023

OUTUBRO
R$ 775,330.20 R$ 108,546.18 R$ 108,546.18 R$ 108,546.18 R$ 0.00 11/5/2023  06/10/2023-

26/10/2023
NOVEMBRO R$ 733,742.07 R$ 102,723.88 R$ 102,723.88 R$ 102,723.88 R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 741,939.87 R$ 103,871.60 R$ 103,871.60 R$ 103,871.60 R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 731,163.06 R$ 102,362.50 R$ 102,362.50 R$ 102,362.50 R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 9,757,305.84 R$ 1,366,037.99 R$ 1,366,037.99 R$ 1,366,037.99 -R$                   

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO
R$ 759,818.86

212,780.46R$           212,780.46R$    
R$ 0.00

212,780.46R$    
R$ 0.00 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 727,624.28 203,734.83R$           203,734.83R$    R$ 0.00 203,734.83R$    R$ 0.00 2/27/2023
MARÇO R$ 812,516.90 227,515.24R$           227,515.24R$    R$ 0.00 227,515.24R$    R$ 0.00 3/29/2023
ABRIL R$ 741,010.09 207,482.96R$           207,482.96R$    R$ 0.00 207,482.96R$    R$ 0.00 4/27/2023
MAIO R$ 736,037.39 206,090.49R$           206,090.49R$    R$ 0.00 206,090.49R$    R$ 0.00 5/19/2023
JUNHO R$ 761,865.49 213,322.37R$           213,322.37R$    R$ 0.00 213,322.37R$    R$ 0.00 6/21/2023
JULHO R$ 750,483.26 210,135.40R$           210,135.40R$    R$ 0.00 210,135.40R$    R$ 0.00 7/27/2023
AGOSTO R$ 745,756.28 208,811.76R$           208,811.76R$    R$ 0.00 208,811.76R$    R$ 0.00 8/29/2023
SETEMBRO R$ 740,018.09 207,205.36R$           207,205.36R$    R$ 0.00 207,205.36R$    R$ 0.00 9/28/2023

OUTUBRO
R$ 775,330.20

217,092.50R$           217,092.50R$    
R$ 0.00

217,092.50R$    
R$ 0.00  06/10/2023-

26/10/2023
NOVEMBRO R$ 733,742.07 205,447.83R$           205,447.83R$    R$ 0.00 205,447.83R$    R$ 0.00 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 741,939.87 207,743.26R$           207,743.26R$    R$ 0.00 207,743.26R$    R$ 0.00 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 731,163.06 204,705.59R$           204,705.59R$    R$ 0.00 204,705.59R$    R$ 0.00 12/5/2023
TOTAL 9,757,305.84 2,732,068.05 2,732,068.05 0.00 2,732,068.05 -R$               -

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO
R$ 759,818.86

300,172.43R$           300,172.43R$    300,172.43R$          
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 727,624.28 287,411.63R$           287,411.63R$    287,411.63R$          R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO R$ 812,516.90 320,959.00R$           320,959.00R$    320,959.00R$          R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL R$ 741,010.09 292,699.18R$           292,699.18R$    292,699.18R$          R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO R$ 736,037.39 290,734.81R$           290,734.81R$    290,734.81R$          R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO R$ 761,865.49 300,936.92R$           300,936.92R$    300,936.92R$          R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO R$ 750,483.26 296,440.89R$           296,440.89R$    296,440.89R$          R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO R$ 745,756.28 294,573.80R$           294,573.80R$    294,573.80R$          R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO R$ 740,018.09 292,307.55R$           292,307.55R$    292,307.55R$          R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023

OUTUBRO
R$ 775,330.20

335,946.33R$           335,946.33R$    335,946.33R$          
R$ 0.00 11/5/2023  06/10/2023-

26/10/2023
NOVEMBRO R$ 733,742.07 319,177.84R$           319,177.84R$    319,177.84R$          R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 741,939.87 322,743.84R$           322,743.84R$    322,743.84R$          R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 731,163.06 318,055.70R$           318,055.70R$    318,055.70R$          R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 9,757,305.84 R$ 3,972,159.92 R$ 3,972,159.92 R$ 3,972,159.92 -R$                   

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1,621,656.17R$   227,031.82R$   227,031.82R$    227,031.82R$     
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 1,230,851.76R$   172,319.16R$   172,319.16R$    172,319.16R$     R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 1,221,706.36R$   171,038.83R$   171,038.83R$    171,038.83R$     R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 1,216,448.16R$   170,302.68R$   170,302.68R$    170,302.68R$     R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 1,218,305.12R$   170,562.79R$   170,562.79R$    170,562.79R$     R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 1,217,741.06R$   170,483.80R$   170,483.80R$    170,483.80R$     R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 1,216,722.10R$   170,299.59R$   170,299.59R$    170,299.59R$     R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 1,187,690.28R$   166,276.69R$   166,276.69R$    166,276.69R$     R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 1,179,983.61R$   165,197.76R$   165,197.76R$    165,197.76R$     R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 1,171,594.96R$   164,023.34R$   164,023.34R$    164,023.34R$     R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 1,165,702.16R$   163,198.37R$   163,198.37R$    163,198.37R$     R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 1,467,313.35R$   205,423.87R$   205,423.87R$    205,423.87R$     R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 1,185,784.07R$   166,009.79R$   166,009.79R$    166,009.79R$     R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 16,301,499.16 R$ 2,282,168.49 R$ 2,282,168.49 R$ 2,282,168.49 -R$                   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 1,621,656.17R$   454,063.86R$   454,063.86R$    
R$ 0.00

454,063.86R$    
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 1,230,851.76R$   344,638.59R$   344,638.59R$    R$ 0.00 344,638.59R$    R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 1,221,706.36R$   342,077.89R$   342,077.89R$    R$ 0.00 342,077.89R$    R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 1,216,448.16R$   340,605.58R$   340,605.58R$    R$ 0.00 340,605.58R$    R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 1,218,305.12R$   341,125.48R$   341,125.48R$    R$ 0.00 341,125.48R$    R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 1,217,741.06R$   340,967.54R$   340,967.54R$    R$ 0.00 340,967.54R$    R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 1,216,722.10R$   340,599.10R$   340,599.10R$    R$ 0.00 340,599.10R$    R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 1,187,690.28R$   332,553.36R$   332,553.36R$    R$ 0.00 332,553.36R$    R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 1,179,983.61R$   330,395.47R$   330,395.47R$    R$ 0.00 330,395.47R$    R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 1,171,594.96R$   328,046.66R$   328,046.66R$    R$ 0.00 328,046.66R$    R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 1,165,702.16R$   326,396.65R$   326,396.65R$    R$ 0.00 326,396.65R$    R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 1,467,313.35R$   410,847.76R$   410,847.76R$    R$ 0.00 410,847.76R$    R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 1,185,784.07R$   332,019.65R$   332,019.65R$    R$ 0.00 332,019.65R$    R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL 16,301,499.16 4,564,337.59 4,564,337.59 0.00 4,564,337.59 -                 -

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

 DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1,621,656.17R$   640,554.36R$   640,554.36R$    640,554.36R$     
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 1,230,851.76R$   486,186.58R$   486,186.58R$    486,186.58R$     R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 1,221,706.36R$   482,574.16R$   482,574.16R$    482,574.16R$     R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 1,216,448.16R$   480,497.15R$   480,497.15R$    480,497.15R$     R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 1,218,305.12R$   481,230.61R$   481,230.61R$    481,230.61R$     R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 1,217,741.06R$   481,007.79R$   481,007.79R$    481,007.79R$     R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 1,216,722.10R$   480,488.15R$   480,488.15R$    480,488.15R$     R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 1,187,690.28R$   469,137.69R$   469,137.69R$    469,137.69R$     R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 1,179,983.61R$   466,093.59R$   466,093.59R$    466,093.59R$     R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 1,171,594.96R$   509,643.83R$   509,643.83R$    509,643.83R$     R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 1,165,702.16R$   507,080.46R$   507,080.46R$    507,080.46R$     R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 1,467,313.35R$   638,281.37R$   638,281.37R$    638,281.37R$     R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 1,185,784.07R$   515,816.20R$   515,816.20R$    515,816.20R$     R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 16,301,499.16 R$ 6,638,591.94 R$ 6,638,591.94 R$ 6,638,591.94 -R$                   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO
R$ 17,035.27 R$ 2,384.89 R$ 2,384.89 R$ 2,384.89 R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 17,154.47 R$ 2,401.58 R$ 2,401.58 R$ 2,401.58 R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO R$ 14,702.37 R$ 2,058.29 R$ 2,058.29 R$ 2,058.29 R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL R$ 14,810.87 R$ 2,073.48 R$ 2,073.48 R$ 2,073.48 R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO R$ 14,364.47 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO R$ 14,848.47 R$ 2,078.77 R$ 2,078.77 R$ 2,078.77 R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO R$ 14,980.47 R$ 2,097.25 R$ 2,097.25 R$ 2,097.25 R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO R$ 14,364.47 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO R$ 14,993.10 R$ 2,099.02 R$ 2,099.02 R$ 2,099.02 R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO R$ 14,364.47 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO R$ 14,364.47 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 2,011.01 R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 16,080.47 R$ 2,251.25 R$ 2,251.25 R$ 2,251.25 R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 14,738.82 R$ 2,063.44 R$ 2,063.44 R$ 2,063.44 R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 196,802.19 R$ 27,552.01 R$ 27,552.01 R$ 27,552.01 -R$                   

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO
R$ 17,035.27

4,769.78R$       4,769.78R$        
R$ 0.00

4,769.78R$       
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 17,154.47 4,803.26R$       4,803.26R$        R$ 0.00 4,803.26R$       R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO R$ 14,702.37 4,116.67R$       4,116.67R$        R$ 0.00 4,116.67R$       R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL R$ 14,810.87 4,147.05R$       4,147.05R$        R$ 0.00 4,147.05R$       R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO R$ 14,364.47 4,022.05R$       4,022.05R$        R$ 0.00 4,022.05R$       R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO R$ 14,848.47 4,157.57R$       4,157.57R$        R$ 0.00 4,157.57R$       R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO R$ 14,980.47 4,194.53R$       4,194.53R$        R$ 0.00 4,194.53R$       R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO R$ 14,364.47 4,022.05R$       4,022.05R$        R$ 0.00 4,022.05R$       R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO R$ 14,993.10 4,198.08R$       4,198.08R$        R$ 0.00 R$ 4,198.08 R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO R$ 14,364.47 4,022.06R$       4,022.06R$        R$ 0.00 4,022.06R$       R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO R$ 14,364.47 4,022.06R$       4,022.06R$        R$ 0.00 4,022.06R$       R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 16,080.47 4,502.54R$       4,502.54R$        R$ 0.00 4,502.54R$       R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 14,738.82 4,126.87R$       4,126.87R$        R$ 0.00 4,126.87R$       R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL 196,802.19 55,104.57 55,104.57 0.00 55,104.57 -                   -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
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EXERCICIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO
R$ 17,035.27

6,728.95R$       6,728.95R$        6,728.95R$             
R$ 0.00 2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO R$ 17,154.47 6,776.03R$       6,776.03R$        6,776.03R$             R$ 0.00 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO R$ 14,702.37 5,807.45R$       5,807.45R$        5,807.45R$             R$ 0.00 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL R$ 14,810.87 5,850.31R$       5,850.31R$        5,850.31R$             R$ 0.00 5/5/2023 4/27/2023
MAIO R$ 14,364.47 5,673.97R$       5,673.97R$        5,673.97R$             R$ 0.00 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO R$ 14,848.47 5,865.15R$       5,865.15R$        5,865.15R$             R$ 0.00 7/5/2023 6/21/2023
JULHO R$ 14,980.47 5,917.29R$       5,917.29R$        5,917.29R$             R$ 0.00 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO R$ 14,364.47 5,673.97R$       5,673.97R$        5,673.97R$             R$ 0.00 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO R$ 14,993.10 5,922.27R$       5,922.27R$        5,922.27R$             R$ 0.00 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO R$ 14,364.47 6,248.54R$       6,248.54R$        6,248.54R$             R$ 0.00 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO R$ 14,364.47 6,248.54R$       6,248.54R$        6,248.54R$             R$ 0.00 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO R$ 16,080.47 6,995.00R$       6,995.00R$        6,995.00R$             R$ 0.00 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO R$ 14,738.82 6,411.39R$       6,411.39R$        6,411.39R$             R$ 0.00 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 196,802.19 R$ 80,118.86 R$ 80,118.86 R$ 80,118.86 -R$                   

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Inativos e Pensionistas: 
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2,275.25R$       318.53R$          318.53R$           318.53R$                 -R$                2/5/2023 1/27/2023
FEVEREIRO 2,275.25R$       318.54R$          318.54R$           318.54R$                 -R$                3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                7/5/2023 6/22/2023
JULHO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                12/5/2023 11/21/2023
DEZEMBRO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                   1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,347.79R$       328.69R$          328.69R$           328.69R$                 -R$                   12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 30,376.19 R$ 4,252.66 R$ 4,252.66 R$ 4,252.66 -R$                   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 2,275.25R$       637.07R$          637.07R$           -R$                      637.07R$          -R$            2/5/2023 1/27/2023
FEVEREIRO 2,275.25R$       637.07R$          637.07R$           -R$                      637.07R$          -R$            3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            7/5/2023 6/22/2023
JULHO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            12/5/2023 11/21/2023
DEZEMBRO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,347.79R$       657.38R$          657.38R$           -R$                      657.38R$          -R$            12/20/2023 12/5/2023
TOTAL 30,376.19 8,505.32 8,505.32 -R$                      8,505.32 -                   -

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, C

L
E

G
IA

N
E

S M
O

N
T

E
IR

O
 D

E
 L

U
N

A
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, M
A

R
IA

 JO
SE

 FID
E

L
IS M

O
U

R
A

 G
O

U
V

E
IA

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6d36ee8a-9835-47d9-b770-26e267539493



EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2,275.25R$       898.72R$          898.72R$           898.72R$                 -R$                2/5/2023 1/27/2023
FEVEREIRO 2,275.25R$       898.72R$          898.72R$           898.72R$                 -R$                3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                7/5/2023 6/22/2023
JULHO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,347.79R$       927.38R$          927.38R$           927.38R$                 -R$                11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 2,347.79R$       1,021.29R$       1,021.29R$        1,021.29R$             -R$                12/5/2023 11/21/2023
DEZEMBRO 2,347.79R$       1,021.29R$       1,021.29R$        1,021.29R$             -R$                   1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,347.79R$       1,021.29R$       1,021.29R$        1,021.29R$             -R$                   12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 30,376.19 R$ 12,280.35 R$ 12,280.35 R$ 12,280.35 -R$                   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DA ESCADA
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XI–C

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA 
SUPLEMENTAR
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Inativos e Pensionistas: 
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 13,948.21R$     1,952.75R$       1,952.75R$        1,952.75R$             -R$                2/5/2023 1/25/2023
FEVEREIRO 13,948.21R$     1,952.75R$       1,952.75R$        1,952.75R$             -R$                3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 13,484.10R$     1,887.78R$       1,887.78R$        1,887.78R$             -R$                4/5/2023 3/24/2023
ABRIL 15,031.00R$     2,104.34R$       2,104.34R$        2,104.34R$             -R$                5/5/2023 4/25/2023
MAIO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                6/5/2023 5/23/2023
JUNHO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                7/5/2023 6/22/2023
JULHO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                8/5/2023 7/24/2023
AGOSTO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                9/5/2023 8/15/2023
SETEMBRO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                12/5/2023 11/24/2023
DEZEMBRO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                   1/5/2024 12/22/2023
13º SALÁRIO 10,151.14R$     1,421.16R$       1,421.16R$        1,421.16R$             -R$                   12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 147,771.78 R$ 20,688.06 R$ 20,688.06 R$ 20,688.06 -R$                   

CAMARA MUNICIPAL DA ESCADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

CAMARA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 13,948.21R$     3,905.50R$       3,905.50R$        3,905.50R$       2/5/2023 1/25/2023
FEVEREIRO 13,948.21R$     3,905.50R$       3,905.50R$        3,905.50R$       3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 13,484.10R$     3,775.56R$       3,775.56R$        3,775.56R$       4/5/2023 3/24/2023
ABRIL 15,031.00R$     4,208.68R$       4,208.68R$        4,208.68R$       5/5/2023 4/25/2023
MAIO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       6/5/2023 5/23/2023
JUNHO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       7/5/2023 6/22/2023
JULHO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       8/5/2023 7/24/2023
AGOSTO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       9/5/2023 8/15/2023
SETEMBRO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       12/5/2023 11/24/2023
DEZEMBRO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       1/5/2024 12/22/2023
13º SALÁRIO 10,151.14R$     2,842.32R$       2,842.32R$        2,842.32R$       12/20/2023 12/20/2023
TOTAL 147,771.78 41,376.12 41,376.12 0.00 41,376.12 -                   -

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  

DIRETAMENTE 3*
RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 13,948.21R$     5,509.54R$       5,509.54R$        5,509.54R$             -R$                2/5/2023 1/25/2023
FEVEREIRO 13,948.21R$     5,509.54R$       5,509.54R$        5,509.54R$             -R$                3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 13,484.10R$     5,326.24R$       5,326.24R$        5,326.24R$             -R$                4/5/2023 3/24/2023
ABRIL 15,031.00R$     5,937.25R$       5,937.25R$        5,937.25R$             -R$                5/5/2023 4/25/2023
MAIO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                6/5/2023 5/23/2023
JUNHO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                7/5/2023 6/22/2023
JULHO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                8/5/2023 7/24/2023
AGOSTO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                9/5/2023 8/15/2023
SETEMBRO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 10,151.14R$     4,009.70R$       4,009.70R$        4,009.70R$             -R$                11/5/2023 10/25/2023
NOVEMBRO 10,151.14R$     4,415.75R$       4,415.75R$        4,415.75R$             -R$                12/5/2023 11/24/2023
DEZEMBRO 10,151.14R$     4,415.75R$       4,415.75R$        4,415.75R$             -R$                   1/5/2024 12/22/2023
13º SALÁRIO 10,151.14R$     4,415.75R$       4,415.75R$        4,415.75R$             -R$                   12/20/2023 12/20/2023
TOTAL R$ 147,771.78 R$ 59,588.02 R$ 59,588.02 R$ 59,588.02 -R$                   

CAMARA MUNICIPAL DA ESCADA
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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Alíquota de contribuição, previstas na lei municipal nº 2420 de 31/12/2014, Lei nº 2150 de 30 de Junho de 2006 e Lei nº 2539 de 18/12/2020
Servidores Ativos: 14% de Janeiro de 2023 a  Dezembro de 2023
Inativos e Pensionistas: 
Poder, Orgão ou Entidade (contribuição normal) : 28% de 01/2023 a 12/2023
Pode, Ogão ou entidade (contribuição adicinal/ compromisso especial):  39,50% de 01/2023 a 09/2023, e  43,5% de 10/2023 a 12/2023.
Data de repasse das contribuição à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 5º dia do mês subsequente

EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 3,069,942.48R$   429,807.58R$            429,807.58R$           429,807.58R$         -R$                 
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 2,495,884.81R$   349,423.82R$            349,423.82R$           349,423.82R$         -R$                 3/5/2023 2/27/2023 1
MARÇO 2,575,332.82R$   360,546.39R$            360,546.39R$           360,546.39R$         -R$                 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,488,479.94R$   348,387.15R$            348,387.15R$           348,387.15R$         -R$                 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,465,530.55R$   345,174.37R$            345,174.37R$           345,174.37R$         -R$                 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,509,612.80R$   351,345.86R$            351,345.86R$           351,345.86R$         -R$                 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 2,516,174.17R$   352,222.85R$            352,222.85R$           352,222.85R$         -R$                 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,470,188.50R$   345,826.43R$            345,826.43R$           345,826.43R$         -R$                 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,455,029.33R$   343,704.32R$            343,704.32R$           343,704.32R$         -R$                 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,498,078.63R$   349,731.07R$            349,731.07R$           349,731.07R$         -R$                 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 2,457,002.19R$   343,980.43R$            343,980.43R$           343,980.43R$         -R$                 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 2,833,504.29R$   396,690.64R$            396,690.64R$           396,690.64R$         -R$                   1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,454,314.44R$   343,603.57R$            343,603.57R$           343,603.57R$         -R$                   12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 33,289,074.95 R$ 4,660,444.48 R$ 4,660,444.48 R$ 4,660,444.48 -R$                   

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 
ANEXO XI -A- CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 3,069,942.48R$   859,615.11R$            859,615.11R$           -R$                      859,615.11R$    -R$                 
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 2,495,884.81R$   698,847.88R$            698,847.88R$           -R$                      698,847.88R$    -R$                 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 2,575,332.82R$   721,103.83R$            721,103.83R$           -R$                      721,103.83R$    -R$                 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,488,479.94R$   696,774.61R$            696,774.61R$           -R$                      696,774.61R$    -R$                 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,465,530.55R$   690,348.62R$            690,348.62R$           -R$                      690,348.62R$    -R$                 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,509,612.80R$   702,691.65R$            702,691.65R$           -R$                      702,691.65R$    -R$                 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 2,516,174.17R$   704,445.81R$            704,445.81R$           -R$                      704,445.81R$    -R$                 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,470,188.50R$   691,652.86R$            691,652.86R$           -R$                      691,652.86R$    -R$                 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,455,029.33R$   687,408.59R$            687,408.59R$           -R$                      687,408.59R$    -R$                 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,498,078.63R$   699,462.14R$            699,462.14R$           -R$                      699,462.14R$    -R$                 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 2,457,002.19R$   687,960.72R$            687,960.72R$           -R$                      687,960.72R$    -R$                 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 2,833,504.29R$   793,381.35R$            793,381.35R$           -R$                      793,381.35R$    -R$                 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,454,314.44R$   687,188.14R$            687,188.14R$           -R$                      687,188.14R$    -R$                 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL 33,289,074.95 9,320,881.31 9,320,881.31 0.00 9,320,881.31 -                        -

DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO II-B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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EXERCÍCIO 2023

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 3,069,942.48R$   1,212,671.44R$         1,212,671.44R$        1,212,671.44R$      -R$                 
2/5/2023 10/01/2023 

27/01/2023
FEVEREIRO 2,495,884.81R$   985,874.68R$            985,874.68R$           985,874.68R$         -R$                 3/5/2023 2/27/2023
MARÇO 2,575,332.82R$   1,017,271.47R$         1,017,271.47R$        1,017,271.47R$      -R$                 4/5/2023 3/29/2023
ABRIL 2,488,479.94R$   982,979.91R$            982,979.91R$           982,979.91R$         -R$                 5/5/2023 4/27/2023
MAIO 2,465,530.55R$   973,884.71R$            973,884.71R$           973,884.71R$         -R$                 6/5/2023 5/19/2023
JUNHO 2,509,612.80R$   991,297.18R$            991,297.18R$           991,297.18R$         -R$                 7/5/2023 6/21/2023
JULHO 2,516,174.17R$   993,771.73R$            993,771.73R$           993,771.73R$         -R$                 8/5/2023 7/27/2023
AGOSTO 2,470,188.50R$   975,724.56R$            975,724.56R$           975,724.56R$         -R$                 9/5/2023 8/29/2023
SETEMBRO 2,455,029.33R$   969,737.05R$            969,737.05R$           969,737.05R$         -R$                 10/5/2023 9/28/2023
OUTUBRO 2,498,078.63R$   1,084,841.94R$         1,084,841.94R$        1,084,841.94R$      -R$                 11/5/2023 10/26/2023
NOVEMBRO 2,457,002.19R$   1,068,796.05R$         1,068,796.05R$        1,068,796.05R$      -R$                 12/5/2023 11/20/2023
DEZEMBRO 2,833,504.29R$   1,232,574.43R$         1,232,574.43R$        1,232,574.43R$      -R$                 1/5/2024 12/21/2023
13º SALÁRIO 2,454,314.44R$   1,067,626.79R$         1,067,626.79R$        1,067,626.79R$      -R$                 12/20/2023 12/5/2023
TOTAL R$ 33,289,074.95 R$ 13,557,051.94 R$ 13,557,051.94 R$ 13,557,051.94 -R$                   

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
ANEXO II-D

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________
Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________
Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________
Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (12): _________

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE 
(6)

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Discriminação dos Pagamentos

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
ANEXO II-C

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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Em R$
DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA 

COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

VALOR (13)
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